Gruppeneinteilung fiir die Wientage

Gruppe 1: 3 Middchen

Gruppe 2: 4 Midchen
Gruppe 3: 3 Middchen
Gruppe 4: 4 Midchen
Gruppe 5: 2 Midchen
Gruppe 6: 4 Midchen
Gruppe 7: 2 Midchen

Briefe:

Gr.1:
Gr.2:
Gr.3:
Gr.4:

Gr.5:
Gr.6:
Gr.7:

Geschichte von Wien

(eine bleibt dann zuhause, macht Parallelen zu Graz)

Wien als Kaiserstadt

Kunst in Wien

Medien

Verkehrssituation

Kulinarisches Wien

Modernes Wien (eine bleibt zu Hause, die andere will allein
weiterarbeiten)

Bitte um Ubersendung des Stadtatlas

Biiro fiir Wienaktion - Anfrage wegen offentl. Verkehrsmittel, Gratiswochenkarte?
Theaterkassen wegen Theaterprogramm

ORF wegen Besichtigung des Zentrums (vorher von Schiilerin mit Beziehungen
schon telefonisch ausgemacht)

erkundigt sich am Bahnhof wegen Bahnfahrt, bringt Anmeldeformular
Tourismusverband, Bitte um Informationsmaterial

UNO-City, Fithrung ausmachen

Programm der Wientage

Tag Vormittag Nachmittag Aben
So Staatsopernballet

Mo Fahrt um Ringstr., | ORF, IMAX-Kino
Altstadt, Maya Schénbrunn

Di Stadtrundfahrt Albertina, Einkauf | Kahlenberg

Mi Freiarbeit, Kunst- UNO-City, Prater Musical "Hair"
histor. Museum

Do Freiarbeit, Museum | Belvedere,

f. Angew. Kunst Heimfahrt

Friihstiick und Mittagessen gibt es im Heim, Abendessen miissen sich die Madchen selber
organisieren.



